

Freie Demokratische Partei | Kreisverband Greifswald

## Mitglieder der FDP

## Kreismitgliederversammlung am 23. März 2024 um 16 Uhr

Liebes Mitglied der Freien Demokratischen Partei,

auf Beschluss des Kreisvorstandes lade ich Euch zur

## Kreismitgliederversammlung

Greifswald, 08. März 2024

Lars Boorberg Kreisvorsitzender

 $\frac{boorberg@fdp\text{-}greifswald.de}{www.fdp\text{-}greifswald.de}$ 

Freie Demokratische Partei Kreisverband Greifswald Steinbeckerstraße 37 17489 Greifswald des FDP-Kreisverbandes Greifswald zur <u>erneuten</u> Aufstellung der Wahllisten für die Kommunalwahl 2024 in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald herzlich ein.

Die Veranstaltung findet statt:

am 23. März 2024,

um 16 Uhr,

im Kiek in, Fritz-Curschmann-Weg 1, 17491 Greifswald

Die erneute Kreismitgliederversammlung ist notwendig, da bei der letzten Kreismitgliederversammlung nicht alle, nach Satzung stimmberechtigten Mitglieder, eingeladen waren. Darüber hinaus war ein Mitglied nicht wählbar.

**Hinweise:** Stimmberechtigt sind alle Mitglieder der FDP mit Hauptwohnsitz in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald unabhängig davon, in welchem Kreis-/Landesverband sie Mitglied sind. Eine Kandidatur setzt die Vollendung des 18. Lebensjahres am Wahltag und ebenfalls den Hauptwohnsitz in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald voraus.

Folgende Tagesordnung schlage ich dafür vor:

## Tagesordnung

TOP 1 Eröffnung und Begrüßung

TOP 2 Wahl eines Tagespräsidiums

TOP 2.1 Wahl des Versammlungsleiters

TOP 2.2 Wahl des stellvertretenden Versammlungsleiters

TOP 2.3 Wahl des Schriftführers

TOP 3 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit



- TOP 4 Bestätigung der Tagesordnung
- TOP 5 Wahl einer Vertrauensperson und stellvertretenden Vertrauensperson
- TOP 6 Wahl der Personen zur Abgabe der eidesstattlichen Versicherung
- **TOP 7** Wahl der Zählkommission
  - TOP 7.1 Wahl des Leiters der Zählkommission
  - TOP 7.2 Wahl der Mitglieder der Zählkommission
- TOP 8 Wahl der Kandidaten der FDP zur Kommunalwahl 2024
  - TOP 8.1 Erneute Wahl der Kandidaten der FDP zur Kommunalwahl 2024 im Wahlbereich 1
  - TOP 8.2 Erneute Wahl der Kandidaten der FDP zur Kommunalwahl 2024 im Wahlbereich 2
  - TOP 8.3 Erneute Wahl der Kandidaten der FDP zur Kommunalwahl 2024 im Wahlbereich 3
- TOP 9 Sonstiges
- TOP 10 Schlusswort des Kreisvorsitzenden

Mit freundlichen Grüßen

Lars Boorberg Kreisvorsitzender